
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 9

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto:   Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), 
del D.lgs. 36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare 
alla U.O.C. Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 
al netto dell’IVA. Numero gara 9398089. Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di Gara e della 
Commissione di Gara. Aggiudicazione a vari operatori economici. Importo complessivo per 12 mesi di 
affidamento pari ad € 97.546,76 (oltre IVA).

Estensore: Dott.  Palmieri Matteo  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Palmieri Matteo                       

Data  15/04/2024                             Firmato elettronicamente da Palmieri Matteo

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  16/04/2024                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  501010308,501010309,501010311          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 2/2024-2025  
                                                                                               
Data 19/04/2024                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 al netto dell’IVA. 
Numero gara 9398089. Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di Gara e della Commissione di Gara. 
Aggiudicazione a vari operatori economici. Importo complessivo per 12 mesi di affidamento pari ad € 97.546,76 (oltre 
IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 9

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRETTORE/RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- con atto determinativo n. 1318 del 21/11/2023 è stata indetta – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
e), del D.lgs. 36/2023 – una “Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) per 
l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 
al netto dell’IVA. Numero gara 9398089”, approvandone i relativi atti di gara;
- è stata avviata sul MELA (RDO registro di sistema n. PI152290-23), la procedura de qua, invitando 
n.16 operatori economici individuati come specificato nel sopramenzionato atto determinativo n.1318 
del 21/11/2023;
- con il medesimo atto, sono stati individuati:

 quale Responsabile Unico del Progetto, il Dott. Matteo Palmieri, Collaboratore 
Amministrativo cat. D, in servizio presso la UOC ALBS della ASL di Rieti;

 quale Responsabile della fase di programmazione, progettazione ed esecuzione della gara, 
il Prof. Dr. Mauro Caponera, Direttore della UOC Urologia;

- entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del giorno 29/12/2023, 
sono pervenute le offerte dei seguenti n. 5 Operatori Economici:

Ragione Sociale Partita IVA Lotti Offerti Registro di Data 



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 al netto dell’IVA. 
Numero gara 9398089. Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di Gara e della Commissione di Gara. 
Aggiudicazione a vari operatori economici. Importo complessivo per 12 mesi di affidamento pari ad € 97.546,76 (oltre 
IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 9

Sistema ricezione
OLYMPUS ITALIA 
SRL IT10994940152 8,9,12,13,14,22 PI165815-23 18/12/2023 

12:43:43
TELEFLEX 
MEDICAL SRL IT02804530968 1,2,3,4,5,8,9,12,13,17 PI168034-23 20/12/2023 

12:41:46

SP MED SRL IT05626031008 1,2 PI168301-23 20/12/2023 
16:54:41

Coloplast IT00691781207 1,2,3,4,8,9,10,12,13,14,17,18,19 PI170073-23 27/12/2023 
13:35:53

ESSEDUE GROUP IT10135671005 4,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,20 PI170530-23 28/12/2023 
18:51:35

- con atto determinativo n.118 del 17/01/2024 è stato nominato il Seggio di gara, presieduto dal 
RUP, come di seguito composto:

 Dott. Matteo Palmieri, Collaboratore Amministrativo cat. D, in servizio presso la UOC ALBS 
della ASL di Rieti, nella qualità di RUP/Presidente;

 Dott.ssa Barbara Barattelli, Collaboratore Amministrativo – categoria D, in servizio presso la 
U.O.C. ALBS, in qualità di Testimone verbalizzante;

 Sig. Luca Persico, Assistente Amministrativo – categoria C, in servizio presso la U.O.C. 
ALBS, in qualità di Testimone;

VISTE le comunicazioni obbligatorie dei componenti del Seggio di Gara, relative all’assenza di cause 
di inconferibilità, incompatibilità, astensione e di conflitti di interesse, agli atti della struttura;

PRESO ATTO dei lavori svolti dal Seggio di Gara, giusto verbale n.1, che allegato al presente atto 
(all. 1), ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che con atto deliberativo n.107/CS del 06/02/2024, ai sensi degli art. 93 del D. Lgs. n. 
36/2023, è stata nominata la Commissione giudicatrice all’espletamento delle operazioni di gara 
concernenti la valutazione delle offerte tecniche e la successiva apertura delle offerte economiche, 
come di seguito composta:

 Dr. Maurizio Ombres, Dirigente Medico, in servizio presso la UOC Urologia della ASL di 
Rieti, in qualità di Presidente;

 Dr. Mario Ciletti, Dirigente Medico, in servizio presso la UOC Urologia della ASL di Rieti, 
in qualità di Componente;

 Dr. Simone Pagliarino, Dirigente Farmacista, in servizio presso la UOC Politiche del Farmaco 
e dei Dispositivi Medici della Asl di Rieti, in qualità di Componente;

VISTE le comunicazioni obbligatorie dei componenti della Commissione Giudicatrice, relative 
all’assenza di cause di inconferibilità, incompatibilità, astensione e di conflitti di interesse, agli atti 
della struttura;

PRESO ATTO dei lavori svolti dalla Commissione Giudicatrice come si evince dai verbali redatti 
dallo stesso, che allegati al presente atto (all. 2), ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che, in base alle risultanze dei lavori della Commissione Giudicatrice, il RUP ha 
proceduto all’esclusione dal prosieguo della gara degli OO.EE. sotto riportati, procedendo altresì - 
ai sensi dell’art.90, co.1, lett. d), del Codice – a darne comunicazione a mezzo piattaforma STELLA 
come di seguito:



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 al netto dell’IVA. 
Numero gara 9398089. Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di Gara e della Commissione di Gara. 
Aggiudicazione a vari operatori economici. Importo complessivo per 12 mesi di affidamento pari ad € 97.546,76 (oltre 
IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 9

O.E. Lotto
Criterio 

aggiudicazione 
lotto

Comunicazione n. registro 
sistema STELLA

Coloplast 12, 13, 19 PPB PI030941-24

TELEFLEX MEDICAL SRL 12, 13 PPB PI030945-24

Coloplast 10, 17 OEPV PI030947-24

ESSEDUE GROUP 8, 10, 17 OEPV PI030952-24

OLYMPUS ITALIA SRL 8, 22 OEPV PI030958-24

TELEFELX MEDICAL SRL 17 OEPV PI030950-24

PRESO ATTO altresì, del verbale n.2 del Seggio di gara che allegato al presente atto (all. 3), ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il RUP - in base all’art.54, comma 1, ultimo capoverso, del D.Lgs. 36/2023 - ha 
proceduto a chiedere agli OO.EE. TELEFLEX MEDICAL SRL (lotto n.1), Coloplast (lotto n.4), 
OLYMPUS ITALIA SRL (lotti nn.9, 12 e 13) di rimettere spiegazioni circa la congruità dell’offerta 
prodotta per i suddetti lotti; 

VISTI i giustificativi prodotti dai sopramenzionati OO.EE., analizzati dal RUP giusto verbale del 
18/03/2024, agli atti, in esito ai quali, è stata valutata la congruità delle offerte formulate dai suddetti 
concorrenti;

CONSTATATA la regolarità della procedura di gara de qua;

RITENUTO opportuno, in considerazione di quanto sopra esposto, prendere atto ed approvare i 
verbali del Seggi di Gara e della Commissione Giudicatrice, relativi alla procedura in oggetto e, 
pertanto aggiudicare la presente procedura di gara - ai sensi dell’art. 50, comma e), del d.lgs. 36/2023 
- come di seguito riportato:

LOTTO DESCRIZIONE PRODOTTI 
CRITERIO DI 
AGGIUDICA-

ZIONE
CIG AGGIUDICA-

TARIO

IMPORTO 
AGGIUDICA-

ZIONE

1 CATETERE FOLEY ADULTI IN 
SILICONE PPB A02379422D TELEFLEX 

MEDICAL SRL 4.160,22 €

2 CATETERE FOLEY 
PEDIATRICO IN SILICONE PPB A02379C8C5 Coloplast 359,99 €

3 CATETERI DUFOUR 3 VIE OEPV A0237A71DB TELEFLEX 
MEDICAL SRL 12.600,77 €

4 CATETERE URETERALE TIPO 
POLLACK PUNTA APERTA OEPV A0237B3BBF Coloplast 1.799,70 €

5

CATETERE TUTORE, PER 
URETEROCUTANEOSTOMIA, 
IN POLIURETANO 
TRASPARENTE

OEPV A0237BB25C TELEFLEX 
MEDICAL SRL 6.199,16 €

6 CATETERE URETERALE 
DOPPIO LUME PPB A02387B0CE DESERTO  



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 al netto dell’IVA. 
Numero gara 9398089. Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di Gara e della Commissione di Gara. 
Aggiudicazione a vari operatori economici. Importo complessivo per 12 mesi di affidamento pari ad € 97.546,76 (oltre 
IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 9

7

CATETERE A PALLONCINO 
PER IL TRATTAMENTO 
STENOSI URETRALI 
RICORRENTI TIPO 
"OPTILUME"

OEPV A0238977E7 DESERTO  

8 STENT URETERALE 1J PER 
NEFROSTOMIA OEPV A0238B617E Coloplast 15.748,66 €

9 STENT 2J IDROFILICO LUNGA 
PERMANENZA OEPV A0238C3C35 OLYMPUS 

ITALIA SRL 7.600,16 €

10 STENT URETERALI A DOPPI J 
TUMOR STENT OEPV A0238CA1FF Non 

Aggiudicabile  

11
STENT URETERALE A 
DOPPIA DUROMETRIA TIPO 
"POLARIS LOOP"

OEPV A0238D7CB6 ESSEDUE 
GROUP 6.548,33 €

12 FILO GUIDA RIGIDO PER 
LITROTRISSIA PERCUTANEA PPB A0238E369F OLYMPUS 

ITALIA SRL 683,89 €

13 FILO GUIDA IBRIDO PPB A0238EAC64 OLYMPUS 
ITALIA SRL 3.685,85 €

14 CESTELLO RECUPERO 
CALCOLI IN NITINOL PPB A0238EDEDD OLYMPUS 

ITALIA SRL 7.470,38 €

15
SPIRALE UROLOGICA DI 
RECUPERO TIPO "STONE 
CONE"

PPB A0238F557A ESSEDUE 
GROUP 7.000,70 €

16 ENDOPROTESI URETERALI A 
LUNGA PERMANENZA PPB A0238FFDB8 ESSEDUE 

GROUP 9.900,36 €

17

SET PUNZIONE 
NEFROSTOMIA 
PERCUTANEA TECNICA "A 
DUE PASSI"

OEPV A0239041DC Non 
Aggiudicabile  

18 RACCORDO UNIVERSALE 
PER CATETERE URETERALE PPB A02390C874 Coloplast 3.499,73 €

19

EVACUATORE VESCICALE DI 
ELLIK MONOUSO PER UNA 
SICURA, RAPIDA 
IRRIGAZIONE VESCICALE E 
RIMOZIONE DI FRAMMENTI

PPB A023912D66 Non 
Aggiudicabile  

20 CAMICIA IDROFILA 
URETEROSCOPIO PPB A0239160B7 ESSEDUE 

GROUP 10.316,86 €

21
LINEA DI IRRIGAZIONE PER 
URETEROSCOPIE FLESSIBILE 
CON USO LASER 

PPB A02391F822 DESERTO  

22

GUAINA DI ACCESSO 
URETERALE PER 
PROCEDURE 
D’URETEROSCOPIA 
FLESSIBILE 10/12 12/14 
DOPPIO LUME

OEPV A023925D14 Non 
Aggiudicabile  

TOTALE COMLESSIVO 12 MESI (OLTRE IVA) 97.574,76

PRESO ATTO dell’esito positivo dei controlli effettuati sul portale dedicato A.N.A.C. FVOE 1.0, 
nei confronti degli operatori economici risultati primi in graduatoria;

CONSIDERATO CHE, così come stabilito dall’art 18, comma 3, lett. d), del D. Lgs. n. 36/2023 il 
termine dilatatorio dei trentacinque giorni per la stipula dei contratti non viene applicato per i contratti 
di importo inferiore alle soglie europee, ai sensi dell’articolo 55, comma 2;

RITENUTO opportuno e necessario, alla luce di quanto sopra, procedere all’aggiudicazione della 
procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) per l’affidamento della fornitura di 
dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. Urologia del P.O. San Camillo de 



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 al netto dell’IVA. 
Numero gara 9398089. Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di Gara e della Commissione di Gara. 
Aggiudicazione a vari operatori economici. Importo complessivo per 12 mesi di affidamento pari ad € 97.546,76 (oltre 
IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 9

Lellis di Rieti, in favore di vari operatori economici come sopra meglio indicati, per l’importo 
complessivo di € 97.574,76 per 12 mesi (oltre IVA 4% e 22%);

RITENUTO pertanto, di procedere alla conferma del Dott. Matteo Palmieri, Collaboratore 
Amministrativo cat. D, in servizio presso la UOC ALBS della ASL di Rieti, nelle funzioni di 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) e con i compiti di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse al presente atto che qui si intendono integralmente 
richiamate;

2. DI APPROVARE i verbali dei lavori del Seggio di gara e della Commissione Giudicatrice, 
che allegati al presente atto (all. 1, 2 e 3), ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

3. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 36/2023 - per l’affidamento della fornitura di 
dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. Urologia del P.O. San 
Camillo de Lellis di Rieti, indetta con atto determinativo n. 1318 del 21/11/2023, come segue:

LOTTO DESCRIZIONE PRODOTTI CIG AGGIUDICA-
TARIO

Aliquota 
IVA

Imp. Agg. 
(oltre IVA)

Imp. Agg.
 (con IVA)

1 CATETERE FOLEY ADULTI IN 
SILICONE A02379422D TELEFLEX 

MEDICAL SRL 22% 4.160,22 € 5.075,47 € 

2 CATETERE FOLEY PEDIATRICO 
IN SILICONE A02379C8C5 Coloplast 22% 359,99 € 439,19 € 

3 CATETERI DUFOUR 3 VIE A0237A71DB TELEFLEX 
MEDICAL SRL 22% 12.600,77 € 15.372,94 € 

4 CATETERE URETERALE TIPO 
POLLACK PUNTA APERTA A0237B3BBF Coloplast 22% 1.799,70 € 2.195,63 € 

5
CATETERE TUTORE, PER 
URETEROCUTANEOSTOMIA, IN 
POLIURETANO TRASPARENTE

A0237BB25C TELEFLEX 
MEDICAL SRL 22% 6.199,16 € 7.562,98 € 

6 CATETERE URETERALE DOPPIO 
LUME A02387B0CE DESERTO  

7
CATETERE A PALLONCINO PER 
IL TRATTAMENTO STENOSI 
URETRALI RICORRENTI TIPO 
"OPTILUME"

A0238977E7 DESERTO  

8 STENT URETERALE 1J PER 
NEFROSTOMIA A0238B617E Coloplast 22% 15.748,66 € 19.213,37 € 

9 STENT 2J IDROFILICO LUNGA 
PERMANENZA A0238C3C35 OLYMPUS 

ITALIA SRL 22% 7.600,16 € 9.272,20 € 

10 STENT URETERALI A DOPPI J 
TUMOR STENT A0238CA1FF Non 

Aggiudicabile  

11
STENT URETERALE A DOPPIA 
DUROMETRIA TIPO "POLARIS 
LOOP"

A0238D7CB6 ESSEDUE 
GROUP 4% 6.548,33 € 6.810,26 € 

12 FILO GUIDA RIGIDO PER 
LITROTRISSIA PERCUTANEA A0238E369F OLYMPUS 

ITALIA SRL 22% 683,89 € 834,35 € 



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 al netto dell’IVA. 
Numero gara 9398089. Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di Gara e della Commissione di Gara. 
Aggiudicazione a vari operatori economici. Importo complessivo per 12 mesi di affidamento pari ad € 97.546,76 (oltre 
IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 7 a 9

13 FILO GUIDA IBRIDO A0238EAC64 OLYMPUS 
ITALIA SRL 22% 3.685,85 € 4.496,74 € 

14 CESTELLO RECUPERO CALCOLI 
IN NITINOL A0238EDEDD OLYMPUS 

ITALIA SRL 22% 7.470,38 € 9.113,86 € 

15 SPIRALE UROLOGICA DI 
RECUPERO TIPO "STONE CONE" A0238F557A ESSEDUE 

GROUP 22% 7.000,70 € 8.540,85 € 

16 ENDOPROTESI URETERALI A 
LUNGA PERMANENZA A0238FFDB8 ESSEDUE 

GROUP 4% 9.900,36 € 10.296,37 € 

17
SET PUNZIONE NEFROSTOMIA 
PERCUTANEA TECNICA "A DUE 
PASSI"

A0239041DC Non 
Aggiudicabile  

18 RACCORDO UNIVERSALE PER 
CATETERE URETERALE A02390C874 Coloplast 22% 3.499,73 € 4.269,67 €

19

EVACUATORE VESCICALE DI 
ELLIK MONOUSO PER UNA 
SICURA, RAPIDA IRRIGAZIONE 
VESCICALE E RIMOZIONE DI 
FRAMMENTI

A023912D66 Non 
Aggiudicabile  

20 CAMICIA IDROFILA 
URETEROSCOPIO A0239160B7 ESSEDUE 

GROUP 22% 10.316,86 € 12.586,57 €

21
LINEA DI IRRIGAZIONE PER 
URETEROSCOPIE FLESSIBILE 
CON USO LASER 

A02391F822 DESERTO  

22
GUAINA DI ACCESSO 
URETERALE PER PROCEDURE 
D’URETEROSCOPIA FLESSIBILE 
10/12 12/14 DOPPIO LUME

A023925D14 Non 
Aggiudicabile  

4. DI STABILIRE che l’impegno di spesa complessivo del presente appalto multi-lotto per 12 
mesi di fornitura, è pari a € 97.574,76 (oltre IVA 4% e 22%);

5. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 116.080,44 (IVA 4% e 22% inclusa), a valere 
sui fondi aziendali, come di seguito specificato:

                                   Esercizio
Conto di costo 2024 2025
501010308 “strumentario 
chirurgico non costituito da 
immobilizzazioni”

20.160,86 10.080,43

501010309 “Protesi” 30.394,80 15.197,40
501010311 “Dispositivi 
Monouso” 26.831,31 13.415,65

Totale 79.410,97 40.718,48

6. DI COMUNICARE, ai sensi dell’art. 90, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
l’aggiudicazione ai soggetti interessati;

7. DI PUBBLICARE l’esito di gara sulla Banca dati Nazionale dei Contratti Pubblici e sul sito 
della ASL di Rieti;

8. DI CONFERMARE, quale Responsabile Unico del Progetto, il Dott. Matteo Palmieri, ai sensi 
dell’art. 15 D. Lgs. n. 36/2023;

9. DI DARE ATTO dell’esito positivo dei controlli effettuati sul portale dedicato A.N.A.C. 
FVOE 1.0, nei confronti degli operatori economici risultati primi in graduatoria;



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 al netto dell’IVA. 
Numero gara 9398089. Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di Gara e della Commissione di Gara. 
Aggiudicazione a vari operatori economici. Importo complessivo per 12 mesi di affidamento pari ad € 97.546,76 (oltre 
IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 8 a 9

10. DI DARE ATTO che, non verrà applicato il termine dilatatorio dei 35 giorni per la stipula del 
contratto, in ottemperanza all’art 18 comma 3 lett. d) del D. Lgs. n. 36/2023;

11. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla UOC Politiche del Farmaco e dei 
Dispositivi Medici per l’emissione e la gestione degli ordinativi;

12. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

13. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente Responsabile U.O.C. A.L.B.S. 
Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 al netto dell’IVA. 
Numero gara 9398089. Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di Gara e della Commissione di Gara. 
Aggiudicazione a vari operatori economici. Importo complessivo per 12 mesi di affidamento pari ad € 97.546,76 (oltre 
IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 9 a 9

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 19/04/2024            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2024-04-19T11:46:59+0000




